

**Proiectarea complexului sportiv s agrement  
situat in s. Bogzesti, r-l Telenesti**

Formular Nr.7  
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL

**Valoarea de deviz 487 482,72 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Teren de fotbal</b>				
		<b>1.1. Strat de gazon artificial</b>				
1	CE17B	Strat suplimentar montat sub stratul de invelitoare (Start de protectie si amortizare Shock Pad)	m2	628,50	134,99 21,24	84 842,78 13 350,91
2	TsH42D	Asezarea acoperirii din gazon artificial pentru terenuri tenis, terenuri volei, baschet, handbal, mini-fotbal: acoperire tip Multisport inaltimea parului 30 mm, acoperita cu nisip	m2	628,50	412,55 8,67	259 285,07 5 447,17
3	TsH44A	Incastrarea liniilor de trasare din gazon artificial pentru acoperirea terenurilor de joaca: linie continua dreapta, latimea liniei 12 cm	m	132,00	144,27 4,59	19 044,13 605,67
		<b>Total Strat de gazon artificial Inclusiv salariu</b>				<b>363 171,98 19 403,75</b>
		<b>Total Teren de fotbal Inclusiv salariu</b>				<b>363 171,98 19 403,75</b>

	Total	lei	363 171,98
	Asigurare sociala	24,00 %	4 656,90
	Transportarea materialelor	4,00 %	13 261,29
	Total	100,00 +	381 062,12
	Cheltuieli de regie	4,00 %	15 242,49
	Total	100,00 +	396 304,61
	Beneficiu de deviz	2,50 %	9 907,61
	Total	100,00 +	406 235,60
	TVA	20,00 %	81 247,12
	<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>		<b>487 482,72 19 403,75</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

# Proiectarea complexului sportiv s agrement situat in s. Bogzesti, r-l Telenesti

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

## Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 487 482,67 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse:						

### Manopera:

1.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	125,70	84,97	10 680,729
2.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	31,425	84,97	2 670,182
3.	9310060019930	Muncitor	h-om	71,235	84,97	6 052,838
<b>Total manopera</b>						<b>19 403,75</b>

### Materiale:

1.	1421102200801	Nisip cuarțos FM, fracție 0,63-0,315 mm	kg	18 855,00	1,10	20 740,50
2.	268213260162b	Stat Shock Pad	m2	722,775	96,00	69 386,40
3.	2774413590401	Acoperire din gazon artificial tip Multisport înalțimea parului 30 mm	m2	647,355	315,00	203 916,825
4.	2774413590402	Banda Forbo - 842 latimea 300mm pentru acoperirea rosturilor din gazon artificial	m	317,22	45,00	14 274,90
5.	2774413590403	Clei din doua componente de poliuretan Forbo - 842	kg	99,496	150,00	14 924,40
6.	277441359040a	Acoperire din gazon artificial pentru linie de marcaj	m2	19,008	300,00	5 702,40
7.	2875276312000	Accesorii - elemente pentru fixare	buc	7 542,00	0,25	1 885,50
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>330 830,93</b>

### Utilaje de construcții:

1.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	6,285	35,00	219,975
2.	2952270003648	Instalatie pentru transportarea si derularea rulourilor de gazon artificial cu ascensor hidraulic TurfRoller	h-ut	2,567	550,00	1 411,85
3.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	9,38	26,00	243,88
4.	2952270007612	Masina pentru acoperire	h-ut	17,598	550,00	9 678,90
5.	2952270007613	Masina pentru ingrijire de acoperire din gazon artificial SportChamp cu Utilaje suspendat	h-ut	0,629	550,00	345,95
6.	3410440005607	Tractor cu Utilaje suspendat	h-ut	1,885	550,00	1 036,75
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>12 937,30</b>

Total	lei	363 171,98
Asigurare sociala	24,00 %	4 656,90
Transportarea materialelor	4,00 %	13 261,29
Total	100,00 +	381 062,12
Cheltuieli de regie	4,00 %	15 242,49
Total	100,00 +	396 304,61
Beneficiu de deviz	2,50 %	9 907,61
Total	100,00 +	406 235,60
TVA	20,00 %	81 247,12

Total deviz:

487 482,72

Intocmit

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect** Proiectarea complexului sportiv s  
agrement situat in s. Bogzesti, r-l Telenesti

**Investitor**

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Teren de fotbal</b>				
		<b>1.1. Strat de gazon artificial</b>				
1	CE17B	Strat suplimentar montat sub stratul de invelitoare (Start de protecție și amortizare Shock Pad)	m2			134,99 21,24
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	84,97	16,994
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	84,97	4,248
	268213260162b	Stat Shock Pad	m2	1,1500	96,00	110,40
	2875276312000	Accesorii - elemente pentru fixare	buc	12,0000	0,25	3,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	35,00	0,35
2	TsH42D	Asezarea acoperirii din gazon artificial pentru terenuri tenis, terenuri volei, baschet, handbal, mini-fotbal: acoperire tip Multisport inaltimea parului 30 mm, acoperita cu nisip	m2			412,55 8,67
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1020	84,97	8,667
	2774413590401	Acoperire din gazon artificial tip Multisport inaltimea parului 30 mm	m2	1,0300	315,00	324,45
	2774413590402	Banda Forbo - 842 latimea 300mm pentru acoperirea rosturilor din gazon artificial	m	0,2800	45,00	12,60
	2774413590403	Clei din doua componente de poliuretan Forbo - 842	kg	0,0911	150,00	13,665
	1421102200801	Nisip cuartos FM, fractie 0,63-0,315 mm	kg	30,0000	1,10	33,00
	2952270003648	Instalatie pentru transportarea și derularea rulourilor de gazon artificial cu ascensor hidraulic TurfRoller	h-ut	0,0040	550,00	2,20
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0140	26,00	0,364
	2952270007612	Masina pentru acoperire	h-ut	0,0280	550,00	15,40
	3410440005607	Tractor cu Utilaje suspendat	h-ut	0,0030	550,00	1,65
	2952270007613	Masina pentru ingrijire de acoperire din gazon artificial SportChamp cu Utilaje suspendat	h-ut	0,0010	550,00	0,55
3	TsH44A	Incastrarea liniilor de trasare din gazon artificial pentru acoperirea terenurilor de joaca: linie continua dreapta, latimea liniei 12 cm	m			144,27 4,59
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0540	84,97	4,588
	277441359040a	Acoperire din gazon artificial pentru linie de marcaj	m2	0,1440	300,00	43,20
	2774413590402	Banda Forbo - 842 latimea 300mm pentru acoperirea rosturilor din gazon artificial	m	1,0700	45,00	48,15
	2774413590403	Clei din doua componente de poliuretan Forbo - 842	kg	0,3200	150,00	48,00
	2952270003648	Instalatie pentru transportarea și derularea rulourilor de gazon artificial cu ascensor hidraulic TurfRoller	h-ut	0,0004	550,00	0,221
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0044	26,00	0,114

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Digitally signed by Butuc Ion  
Date: 2023.10.14 15:37:33 EET  
Reason: MoldSign Signature  
Location: Moldova

